
1 
 

Siemkowice, dnia 12.05.2023 r. 

IRŚ.D.6220.2.2023 

DECYZJA NR 4/2023 

z dnia 12 maj 2023 r. 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

 

           Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 

pkt 4,  oraz  art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą ooś, a także na podstawie  § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. poz. 1839), oraz zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), zwanego dalej k.p.a.,  

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Inwestora Cambria Energy Sp. z o.o., ul. Kolska 

Szosa 1, 62-700 Turek, a także uwzględniając opinię: Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu.......................………… 

 

                                                 orzekam w następujący sposób:……………………………… 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

przedsięwzięcia pn: „Budowa farmy fotowoltaicznej  Siemkowice 3 na działce o  nr 6 w obrębie  

Siemkowice, gmina Siemkowice”................................................................................... ……… 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji jest Załącznik Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia. 

III. Określam warunki i wymagania:.........................................................……………………… 

Wskazuję na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych 

warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich: 

1. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie zapobiegającą 

zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania światła słonecznego. 

2. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć go w szczelną misę 

olejową, będącą w stanie zmagazynować całą objętość oleju w przypadku awarii. 

3. Ogrodzenie terenu wykonać z siatki zgrzewalnej o wysokości ok. 2 m, ocynkowanej 

i powlekanej PCV, niepełne (oka siatki powinny wynosić min. 5 cm), z pozostawioną wolną 

przestrzenią pomiędzy gruntem, a siatką ogrodzeniową na całej długości, na wysokość 

nie mniejszą niż 20 cm, bez podmurówki lub z podmurówką umieszczoną w gruncie 

do poziomu terenu tak, by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, 

co umożliwi migrację małym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź ogrodzenia winna 

być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt. Ogrodzenie 

w południowej części działki usytuować w odległości min. 26 m od istniejącego rowu 



2 
 

melioracyjnego. 

4. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów..................................................... 

5. Nie stosować stałego nocnego oświetlenia farmy fotowoltaicznej........................................... 

6. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stacje 

transformatorowe i ogrodzenie należy wykonać w kolorach neutralnych, stonowanych, 

niewyróżniających się w otoczeniu............................................................................................... 

7. Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować bez konieczności wycinki zadrzewień, bez ingerencji w cieki wodne, 

rowy melioracyjne, obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary leśne, obszary objęte ochroną, 

w tym strefy ochronne ujęć wód oraz obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów 

i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, obszary o krajobrazie 

mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne.............................................. 

8. Do wyprowadzenia energii z terenu inwestycji należy zastosować podziemne kablowe 

przewody elektroenergetyczne w celu wyeliminowania ryzyka porażenia prądem i kolizji 

z przewodami przez ptaki............................................................................................................ 

9. Prace realizacyjne, w tym prace ziemne i montażowe, a także naprawy i prace konserwacyjne 

instalacji obejmujące jej duże powierzchnie, należy prowadzić w terminie od 31 sierpnia 

do 1 marca, tj. poza szczytem sezonu lęgowego ptaków, kluczowym okresem rozrodu 

gatunków dziko występujących zwierząt oraz okresem wiosennej migracji płazów. Dopuszcza 

się prowadzenie ww. prac w innym terminie po przeprowadzeniu kontroli przez specjalistę 

przyrodnika pod kątem zasiedlenia terenu przez gatunki chronione (1-3 dni przed rozpoczęciem 

prac). W przypadku ryzyka zabijania lub płoszenia zwierząt gatunków chronionych na skutek 

ww. prac w sezonie lęgowym/rozrodczym/wiosennych migracji płazów oraz w przypadku 

zasiedlenia terenu przez gatunki chronione, prace należy wstrzymać i postępować zgodnie 

ze wskazaniami specjalisty przyrodnika...................................................................................... 

10. Prace budowlane i montażowe prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 – 

22:00, w celu ograniczenia czasowego wzrostu hałasu, wytwarzanego przez pracujące maszyny 

oraz dowóz materiałów budowlanych.......................................................................................... 

11. Teren budowy należy wyposażyć w stanowisko z sorbentem służącym likwidacji 

niekontrolowanych wycieków substancji ropopochodnych z pojazdów, maszyn i urządzeń. 

12. W przypadku mycia paneli na mokro stosować czystą wodę lub wodę demineralizowaną 

bez zastosowania żadnych dodatków, w tym detergentów (w przypadku znacznych zabrudzeń 

powierzchni paneli dopuszcza się użycie środków biodegradowalnych)............................... 

13. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia pod i pomiędzy panelami fotowoltaicznymi należy 

zachować powierzchnię biologicznie czynną pokrytą roślinnością............................................... 

14. Wykaszanie mechaniczne terenu ograniczyć do niezbędnego minimum (zaleca się koszenie 

maksymalnie 2 razy w roku). Koszenie prowadzić po 1 sierpnia, po ewentualnym 

wyprowadzeniu lęgów przez ptaki oraz po zakończeniu kwitnienia i owocowania roślin. 

Wykaszanie należy przeprowadzać w dni suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku 

jej brzegów, aby umożliwić ewentualną ucieczkę zwierząt i ograniczyć ich śmiertelność. 



3 
 

15. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie stosować środków chemicznych (np. 

herbicydów) spowalniających wzrost roślin. 

16. W celu ograniczenia efektu tzw. „lustra wody” stosować przerwy technologiczne pomiędzy 

stołami (w zakresie od 1 m do 10 m). 

17. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby 

instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy łączące 

poszczególne elementy farmy należy zabezpieczyć przed przedostaniem się do nich małych 

zwierząt, np. poprzez przykrycie wykopu, zastosowanie szczelnego ogrodzenia wykopu, 

złagodzenie jednej krawędzi wykopu tak, aby zwierzę mogło się samodzielnie wydostać. 

18. Na etapie realizacji co najmniej raz dziennie należy kontrolować plac budowy (w tym 

wykopy, zagłębienia wypełnione wodą mogące powstać w czasie prac realizacyjnych, zastoiska 

wody itp.) w celu poszukiwania uwięzionych zwierząt, a w razie potrzeby, zwierzęta należy 

uwolnić oraz przemieścić poza plac budowy w miejsca o cechach siedliska, w którym zwierzęta 

występują w sposób naturalny. Przenoszenie zwierząt należy prowadzić w kierunku 

ich naturalnej migracji. 

19. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie 

utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do 

gruntu.  

20. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu  i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia 

dla środowiska gruntowo – wodnego. 

21. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.  

22. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z zastosowaniem 

metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych środków myjących. 

23. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia środowiska 

gruntowo - wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod wszystkimi 

transformatorami wykonać szczelną misę olejową o pojemności zapewniającej przejęcie 

powyżej 110% objętości oleju znajdującego się w transformatorze.  

                                                        UZASADNIENIE 

 

,,      Do Wójta Gminy Siemkowice wpłynął wniosek z dnia 09.02.2023 r. (data wpływu 

13.02.2023 r.) złożony przez wnioskodawcę Cambria Energy Sp. z o.o. Sp. z o. o., ul. Kolska 

Szosa 1, 62-700 Turek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa farmy fotowoltaicznej  Siemkowice 3 na działce  

o  nr 6 w obrębie  Siemkowice, gmina Siemkowice”................................................................ 

……Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839) kwalifikowana jako „zabudowa przemysłowa, 



4 
 

w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż 

wymienione w lit. a, przy czym, zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia przez 

powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz 

pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym czasowo, w celu realizacji 

przedsięwzięcia”, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane. ………………………  

        Na podstawie art. 61 § 4 k.p.a., pismem znak: IRŚ.6220.2.2023.SG z dnia 15 luty 2023 r., 

Wójt Gminy Siemkowice zawiadomił strony postępowania poprzez obwieszczenie  

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa farmy fotowoltaicznej  Siemkowice 

3 na działce o  nr 6 w obrębie  Siemkowice, gmina Siemkowice”............................................ 

……W dniu 15 luty 2023 r., znak: IRŚ.6220.2.3.2023.SG, Wójt Gminy Siemkowice, działając 

na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1029), zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu z prośbą  

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku  stwierdzenia takiej potrzeby – co do  zakresu 

raportu dla w/w inwestycji.  

          Po analizie przedłożonej dokumentacji  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Łodzi wezwał Wójta Gminy Siemkowice pismem z dnia 27 lutego 2023 r., znak: 

WOOŚ.4220.118.2023.DBł do uzupełnienia karty informacyjnej ww. przedsięwzięcia.     

 Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.2.4.2023.SG z dnia 02.03.2023 r. wezwał 

inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej................................................................. … 

           W dniu 28.02.2023 r.(data wpływu 01.03.2023 r.) wpłynęła opinia Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie pismem znak: PPIS.NZ.90281.12.611.2023 

w której organ wyraził opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowiska. …………………………………………………………………………………    

…    W dniu 07.03.2023 r. (data wpływu 08.03.2023 r.) wpłynęła opinia Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak: PO.ZZŚ.5.4901.81.2023.KOg  

w której organ nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w 

przedsięwzięcia na środowisko i wskazuje na konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:........................... 

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie 

utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do 

gruntu.   

2. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu  i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia 

dla środowiska gruntowo – wodnego. 



5 
 

3. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.   

4. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z zastosowaniem 

metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych środków myjących.  

5. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia środowiska 

gruntowo - wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod wszystkimi 

transformatorami wykonać szczelną misę olejową o pojemności zapewniającej przejęcie 

powyżej 110% objętości oleju znajdującego się w transformatorze.............................................. 

         Inwestor  pismem z dnia 27.03.2023 (data wpływu 05.04.2023 r., uzupełnił kartę 

informacyjną. Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.2.5.2023.SG z dnia 

06.04.2023 r. przesłał uzupełnienie karty informacyjnej do ww organu. Również tym samym 

pismem zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie  

o informację czy podtrzymuje opinię wyrażoną w piśmie znak: PPIS.NZ.90281.12.611.2023  

z dnia 28 luty 2023 r. oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Sieradzu o informację czy podtrzymuje opinię wyrażoną w piśmie znak: 

PO.ZZŚ.5.4901.81.2023.KOg z dnia 07 marca 2023 r................... oraz .....................................                              

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie pismem znak: 

PPIS.NZ.60291.12.1.1394.2023 z dnia 13 kwietnia 2023 r., podtrzymuje stanowisko wyrażone 

w opinii znak: PPIS.NZ.90281.12.611.2023 z dnia 28.02.2023 r............................................ 

 Po analizie przedłożonej dokumentacji  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Łodzi postanowieniem z dnia 14 kwietnia 2023 r.(data wpływu 17.04.2023), znak: 

WOOŚ.4220.118.2023.DBł.2 zajął stanowisko, iż nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. Wskazując na konieczność określenia w decyzji 

następujących warunków i wymagań:..............................................................................………   

1. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie zapobiegającą 

zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania światła słonecznego. 

2. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć go w szczelną 

misę olejową, będącą w stanie zmagazynować całą objętość oleju w przypadku awarii. 

3. Ogrodzenie terenu wykonać z siatki zgrzewalnej o wysokości ok. 2 m, ocynkowanej 

i powlekanej PCV, niepełne (oka siatki powinny wynosić min. 5 cm), z pozostawioną wolną 

przestrzenią pomiędzy gruntem, a siatką ogrodzeniową na całej długości, na wysokość 

nie mniejszą niż 20 cm, bez podmurówki lub z podmurówką umieszczoną w gruncie 

do poziomu terenu tak, by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, 

co umożliwi migrację małym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź ogrodzenia winna 

być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt. Ogrodzenie 

w południowej części działki usytuować w odległości min. 26 m od istniejącego rowu 

melioracyjnego. 

4. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów..................................................... 

5. Nie stosować stałego nocnego oświetlenia farmy fotowoltaicznej........................................... 



6 
 

6. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stacje 

transformatorowe i ogrodzenie należy wykonać w kolorach neutralnych, stonowanych, 

niewyróżniających 

się w otoczeniu............................................................................................... 

7. Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować bez konieczności wycinki zadrzewień, bez ingerencji w cieki wodne, 

rowy melioracyjne, obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary leśne, obszary objęte ochroną, 

w tym strefy ochronne ujęć wód oraz obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, 

obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, obszary o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i 

archeologiczne.............................................. 

8. Do wyprowadzenia energii z terenu inwestycji należy zastosować podziemne kablowe 

przewody elektroenergetyczne w celu wyeliminowania ryzyka porażenia prądem i kolizji 

z przewodami przez ptaki............................................................................................................ 

9. Prace realizacyjne, w tym prace ziemne i montażowe, a także naprawy i prace konserwacyjne 

instalacji obejmujące jej duże powierzchnie, należy prowadzić w terminie od 31 sierpnia 

do 1 marca, tj. poza szczytem sezonu lęgowego ptaków, kluczowym okresem rozrodu 

gatunków dziko występujących zwierząt oraz okresem wiosennej migracji płazów. Dopuszcza 

się prowadzenie ww. prac w innym terminie po przeprowadzeniu kontroli przez specjalistę 

przyrodnika pod kątem zasiedlenia terenu przez gatunki chronione (1-3 dni przed 

rozpoczęciem prac). W przypadku ryzyka zabijania lub płoszenia zwierząt gatunków 

chronionych na skutek ww. prac w sezonie lęgowym/rozrodczym/wiosennych migracji płazów 

oraz w przypadku zasiedlenia terenu przez gatunki chronione, prace należy wstrzymać 

i postępować zgodnie ze wskazaniami specjalisty przyrodnika............................................. 

10. Prace budowlane i montażowe prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 – 

22:00, w celu ograniczenia czasowego wzrostu hałasu, wytwarzanego przez pracujące maszyny 

oraz dowóz materiałów budowlanych.......................................................................................... 

11. Teren budowy należy wyposażyć w stanowisko z sorbentem służącym likwidacji 

niekontrolowanych wycieków substancji ropopochodnych z pojazdów, maszyn i urządzeń. 

12. W przypadku mycia paneli na mokro stosować czystą wodę lub wodę demineralizowaną 

bez zastosowania żadnych dodatków, w tym detergentów (w przypadku znacznych zabrudzeń 

powierzchni paneli dopuszcza się użycie środków biodegradowalnych)............................... 

13. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia pod i pomiędzy panelami fotowoltaicznymi należy 

zachować powierzchnię biologicznie czynną pokrytą roślinnością........................................ 

14. Wykaszanie mechaniczne terenu ograniczyć do niezbędnego minimum (zaleca się koszenie 

maksymalnie 2 razy w roku). Koszenie prowadzić po 1 sierpnia, po ewentualnym 

wyprowadzeniu lęgów przez ptaki oraz po zakończeniu kwitnienia i owocowania roślin. 



7 
 

Wykaszanie należy przeprowadzać w dni suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku 

jej brzegów, aby umożliwić ewentualną ucieczkę zwierząt i ograniczyć ich śmiertelność. 

15. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie stosować środków chemicznych (np. 

herbicydów) spowalniających wzrost roślin............................................................................... 

16. W celu ograniczenia efektu tzw. „lustra wody” stosować przerwy technologiczne pomiędzy 

stołami (w zakresie od 1 m do 10 m)........................................................................................... 

17. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby 

instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy łączące 

poszczególne elementy farmy należy zabezpieczyć przed przedostaniem się do nich małych 

zwierząt, np. poprzez przykrycie wykopu, zastosowanie szczelnego ogrodzenia wykopu, 

złagodzenie jednej krawędzi wykopu tak, aby zwierzę mogło się samodzielnie wydostać. 

18. Na etapie realizacji co najmniej raz dziennie należy kontrolować plac budowy (w tym 

wykopy, zagłębienia wypełnione wodą mogące powstać w czasie prac realizacyjnych, 

zastoiska wody itp.) w celu poszukiwania uwięzionych zwierząt, a w razie potrzeby, zwierzęta 

należy uwolnić oraz przemieścić poza plac budowy w miejsca o cechach siedliska, w którym 

zwierzęta występują w sposób naturalny. Przenoszenie zwierząt należy prowadzić w kierunku 

ich naturalnej migracji.................................................................................................................. 

          Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu pismem 

znak: PO.ZZŚ.4901.81.2023.KOg.1 z dnia 20 kwietnia 2023 r.(data wpływu 21.04.2023r.), 

podtrzymuje stanowisko wyrażone w opinii znak: PO.ZZŚ.5.4901.81.2023.Kog z dnia 

07.03.2023 r.................................................................................................................................. 

Na podstawie otrzymanych opinii:….………………………………………………………… 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie znak: 

PPIS.NZ.90281.12.611.2023 z dnia 28 luty 2023 r.,………………………………………… 

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu znak: 

PO.ZZŚ.5.4901.81.2023.KOg z dnia  07 marca 2023 r.,………………………………………. 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem wyraził opinią znak: 

WOOŚ.4220.118.2023.DBł.2. z dnia 14 kwietnia 2023 r.,……………….. …………… 

oraz dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając uwarunkowania 

przedsięwzięcia określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod uwagę informację zwarte  

w przedłożonej dokumentacji, w tym karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Wójt Gminy 

Siemkowice uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. ……………………………………. …… 

        Obwieszczeniem z dnia 21.04.2023 r., znak: IRŚ.6220.2.6.2023.SG, Wójt Gminy 

Siemkowice powiadomił strony postępowania o zebranych materiałach przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o wpłynięciu do tutejszego organu opinii. 

Zawiadomienie było wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Siemkowice na stronie 

BIP, tablica ogłoszeń wsi Siemkowice, tj. w pobliżu planowanego przedsięwzięcia.  

W określonym terminie do tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron 



8 
 

postępowania. 

          Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U., poz. 1839), kwalifikuje się jako „zabudowa przemysłowa, w tym 

zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż 

wymienione w lit. a”, przy czym, zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia przez 

powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz 

pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym czasowo, w celu realizacji 

przedsięwzięcia”, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane............................. 

         Planowane przedsięwzięcie polega na instalacji paneli fotowoltaicznych wraz  

z infrastrukturą techniczną, służącą do wytwarzania energii elektrycznej z energii słońca  

w elektrowni o łącznej mocy maksymalnej do 7 MW. Przedsięwzięcie realizowane będzie na 

działce o nr ewid. 6 w obrębie Siemkowice, gmina Siemkowice, powiat pajęczański, 

województwo łódzkie................................................................................................................... 

         Teren, na którym bezpośrednio planuje się realizację przedsięwzięcia obejmuje grunty 

o charakterze rolniczym, wykorzystywane do celów produkcji rolnej, sklasyfikowane jako: 

grunty orne RIVa, RIVb oraz RV. Teren jest płaski, niezabudowany. Od strony południowej 

przedmiotowa działka graniczy z rowem melioracyjnym........................................................ 

          Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego........................................................................................ 

          Powierzchnia terenu zajęta pod realizację przedsięwzięcia wyniesie ok. 3,59 ha. 

Większość przedmiotowego terenu pozostanie biologicznie czynna............................................ 

           Dojazd do terenu przedsięwzięcia zapewniony zostanie przez istniejące ciągi 

komunikacyjne. 

           Otoczenie planowanego przedsięwzięcia stanowią głównie tereny upraw, drogi oraz 

pojedyncze zabudowania. Teren planowanego przedsięwzięcia, podobnie jak jego 

bezpośrednie otoczenie zostały przekształcone na skutek działalności człowieka. Najbliższy 

budynek mieszkalny znajduje się w odległości ok. 36 m od granicy inwestycji. 

           W skład planowanej instalacji fotowoltaicznej wchodzą następujące, powiązane ze sobą 

technologicznie elementy:............................................................................................................ 

- ogniwa fotowoltaiczne na wolnostojących konstrukcjach wsporczych – planowane 

jest zainstalowanie paneli o mocy od 200 do 2 000 Wp; ilość modułów do 28 000 szt.; moduły 

będą rozmieszczone w rzędach, pomiędzy którymi odległość wynosiła będzie do 10 m; 

maksymalna wysokość górnej części konstrukcji montażowych wraz z modułami 

PV nie powinna przekroczyć 5 m; panele będą wyposażone w warstwę antyrefleksyjną; 

planowana farma fotowoltaiczna nie zostanie wyposażona w moduł automatycznego 

naprowadzania (trackery);............................................................................................................ 



9 
 

- inwertery (falowniki) – ilość falowników uzależniona jest od mocy i ilości modułów; 

przewiduje się zastosowanie maksymalnie do 98 falowników;.................................................... 

- wolnostojące prefabrykowane stacje transformatorowe nn/SN – przewiduje się 

zainstalowanie do 7 stacji transformatorowych; planuje się montaż transformatorów olejowych 

lub suchych żywicznych; w przypadku zastosowania transformatora olejowego, zostanie on 

wyposażony w szczelną misę olejową, która zabezpiecza przed przedostaniem się oleju 

transformatorowego do środowiska zewnętrznego;................................................................... 

- magazyny energii – przewiduje się zainstalowanie do 7 magazynów energii, zespołów baterii 

znajdujących się w niewielkim kontenerze, który będzie miał wymiary ok. 12,5 m x 5 m 

i wysokość do 5 m; wewnątrz oprócz zespołu baterii, który może magazynować energię 

wyprodukowaną przez instalację jest niewielki transformator, a także urządzenia 

dostosowujące parametry wychodzącego prądu do tego w systemie elektroenergetycznym; 

magazyny mocy nie są trwale związane z gruntem; znajdować się będą na terenie inwestycji  

w pobliżu stacji transformatorowych;........................................................................................ 

- drogi wewnętrzne;..................................................................................................................... 

- infrastruktura naziemna i podziemna;...................................................................................... 

- linie kablowe średniego oraz niskiego napięcia;...................................................................... 

- przewody i kable do transmisji danych w tym instalacje światłowodowe;................. 

- złącza kablowe;......................................................................................................................... 

- elementy systemu alarmowego oraz monitoringu wizyjnego;............................................... 

- ogrodzenie wokół terenu elektrowni wykonane zostanie z siatki z zachowaniem przerwy 

między gruntem a krawędzią ogrodzenia min. 20 cm, co pozwoli na swobodne przemieszczanie 

się płazów, gadów i małych ssaków przez teren farmy fotowoltaicznej, nie planuje się 

zastosowania prefabrykowanych cokołów ani podmurówki, które mogłyby utrudniać 

przemieszczanie się małych zwierząt; w południowej części działki ogrodzenie zostanie 

usytuowane w odległości min. 26 m od istniejącego rowu melioracyjnego;.......................... 

- inne niezbędne elementy infrastruktury technicznej związanych z budową i eksploatacją 

farmy. 

         Dopuszcza się realizację inwestycji w etapach, przy czym minimalna moc instalacji 

pojedynczego etapu nie będzie mniejsza niż 1MW wraz z kompletną infrastrukturą techniczną. 

         Na obecnym etapie nie jest znane miejsce przyłączenia instalacji do Krajowego Systemu 

Elektroenergetycznego (KSE). Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do sieci 

ustalone zostaną przez operatora sieci elektroenergetycznej na etapie uzyskania warunków 

przyłączenia do sieci, nie mniej jednak trasę przebiegu linii kablowych do miejsca przyłączenia 

należy zaprojektować bez ingerencji w cenne elementy środowiska przyrodniczego. W celu 

wyeliminowania ryzyka porażenia prądem i kolizji z przewodami przez ptaki do 

wyprowadzenia energii z terenu inwestycji zostaną zastosowane podziemne kablowe przewody 

elektroenergetyczne. 



10 
 

Na terenie przedsięwzięcia nie planuje się zamontowania stałego nocnego oświetlenia. 

Zainstalowane oświetlenie ma na celu umożliwienie oświetlenia obiektu podczas koniecznych 

wizyt kontrolnych. Na ogrodzeniu zostanie zamontowany system alarmowy. Dopuszcza się 

montaż kamer oraz czujników ruchu, które automatycznie załączą światło w trakcie detekcji 

ruchu. 

Na etapie budowy oprócz elementów konstrukcji, paneli, falowników, kontenerów stacji 

transformatorowych, magazynów energii i elementów połączeń elektrycznych, przewiduje się 

zużycie niewielkiej ilości materiałów budowlanych takich jak kruszywo, cement, beton. 

Przewiduje się zużycie wody na potrzeby socjalno-bytowe osób prowadzących montaż 

obiektów oraz wykorzystanie paliw niezbędnych w trakcie transportu i montażu elementów 

farmy fotowoltaicznej do napędu maszyn i urządzeń.  

W trakcie eksploatacji instalacji fotowoltaicznej, teren pod i pomiędzy panelami 

pozostanie biologicznie czynny, pokrytą roślinnością. Teren zostanie pozostawiony do 

naturalnej sukcesji lub obsiany mieszanką traw. 

Na etapie eksploatacji nie planuje się wykorzystania środków chemicznych mających na 

celu ograniczenie wzrostu roślinności, a jedynie koszenie w okresach największego wzrostu, 

tak, aby roślinność nie zasłaniała powierzchni paneli fotowoltaicznych. 

W trakcie eksploatacji farmy fotowoltaicznej może zajść konieczność okresowego mycia 

paneli. Do mycia nie będą wykorzystywane środki czyszczące, w tym detergenty. Powierzchnie 

szklane będą zraszane wodą. Woda po opłukaniu paneli spływać będzie do gruntu. Jej 

parametry będą zbliżone do wód opadowych i roztopowych. Możliwe jest również 

zastosowanie technologii bezwodnej. 

Zrealizowanie przedsięwzięcia zgodnie z powyższymi parametrami i wytycznymi 

powinno zapewnić brak znacząco negatywnego wpływu na środowisko. 

Na potrzeby planowanego przedsięwzięcia prognozuje się wykorzystanie normatywnych 

wielkości w zakresie zużycia wody, materiałów, surowców, energii oraz paliw. Materiały  

i surowce wykorzystywane podczas realizacji będą typowe dla tego typu prac budowlanych, 

a materiałochłonność nie powinna odbiegać od analogicznych przedsięwzięć o podobnym 

profilu. 

Na etapie eksploatacji przewiduje się zapotrzebowanie na energię elektryczną na 

potrzeby własne instalacji. Nie zachodzi potrzeba zaopatrzenia w materiały, surowce, wodę, 

paliwa. 

Zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji przedsięwzięcia wystąpią oddziaływania 

na środowisko, jednakże przy odpowiedniej organizacji robót oraz zastosowaniu odpowiedniej 

technologii i zabezpieczeń oddziaływania te mogą być zminimalizowane. Wszelkie prace 

związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak 

najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska 

naturalnego. 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia związana będzie w szczególności  

z następującymi oddziaływaniami: 

- oddziaływaniem na środowisko przyrodnicze – teren objęty przedsięwzięciem nie wykazuje 

istotnych wartości przyrodniczych związanych z występowaniem cennych, rzadkich, bądź 

objętych ochroną siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów – jest to 

teren użytkowany jako grunty orne. Występujące tu flora i fauna są charakterystyczne dla 



11 
 

krajobrazu rolniczego. Nie mniej jednak, z uwagi na znaczną powierzchnię terenu 

przeznaczonego pod przedsięwzięcie oraz mając na uwadze, iż nie można wykluczyć 

występowania na tym terenie gatunków chronionych (w szczególności ptaków), w sentencji 

niniejszego postanowienia wprowadzono rozwiązania chroniące środowisko przyrodnicze 

dotyczące okresów i sposobów prowadzenia prac na etapie realizacji przedsięwzięcia, ale także 

działania minimalizujące dotyczące planowanej infrastruktury na etapie funkcjonowania farmy 

fotowoltaicznej. Wielkopowierzchniowe farmy fotowoltaiczne w zakresie oddziaływania na 

środowisko przyrodnicze w szczególności negatywnie mogą oddziaływać na awifaunę. 

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie działań minimalizujących oddziaływania 

na tę grupę zwierząt, w tym w szczególności umieszczenie pod ziemią przewodów 

elektrycznych odprowadzających energię z parku solarnego w celu wyeliminowania ryzyka 

porażenia prądem i kolizji z przewodami przez ptaki; zastosowanie odstępów technologicznych 

pomiędzy rzędami paneli w celu wyeliminowania ryzyka tzw. „lustra wody” tzn. możliwości 

pomylenia przez ptaki warstwy fotoogniw z taflą wody; zastosowanie antyrefleksyjnych 

powłok pokrywających panele fotowoltaiczne w celu wyeliminowania negatywnego wpływu 

w zakresie oślepiania migrującego, czy też żerującego ptactwa. Przedsięwzięcie nie będzie też 

wymagało wycinki drzew i krzewów. W przypadku jeśli skutkiem robót budowlanych, bądź 

innych prac związanych z realizacją zamierzenia będzie podjęcie czynności objętych zakazami 

względem gatunków chronionych zwierząt, roślin oraz grzybów, wynikającymi z art. 51 

i art. 52 ustawy o ochronie przyrody, Inwestor lub Wykonawca są zobowiązani do uzyskania 

zgody na wykonanie czynności podlegających zakazom zgodnie z przepisami odrębnymi; 

- emisją hałasu – w fazie realizacji będzie mieć charakter czasowy, odwracalny i ustanie 

z chwilą zakończenia budowy. Ograniczenie emisji hałasu do środowiska na tym etapie 

jest możliwe przede wszystkim dzięki ograniczeniu prac do pory dziennej oraz zastosowaniu 

nowoczesnych, sprawnych maszyn i dobrej organizacji pracy. W trakcie eksploatacji 

elementami mogącymi powodować emisję hałasu o charakterze przemysłowym stałym będą 

transformatory, inwertery, a także źródła ruchome, krótkotrwałe, czyli transport samochodowy. 

Panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażane w wentylatory służące do chłodzenia 

konstrukcji ogniw. Transformatory i inwertery będą posiadać obudowy ograniczające 

rozprzestrzenianie się fal akustycznych. Ich odległość od najbliżej zlokalizowanej zabudowy 

mieszkaniowej wynosić będzie ok. 100 m. Biorąc pod uwagę, powyższe oraz fakt, iż instalacja 

fotowoltaiczna będzie pracować wyłącznie w porze dnia i charakteryzować się będzie 

stosunkowo niewielką punktową emisją akustyczną nie przewiduje się negatywnego 

oddziaływania na klimat akustyczny, a także możliwych przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów akustycznych na terenach objętych ochroną; 

- emisją substancji zanieczyszczających do powietrza – na etapie realizacji oddziaływanie 

na powietrze będzie typowe, jak dla wszystkich robót budowlano-montażowych i ustąpi 

z chwilą zakończenia budowy. Z uwagi na charakter przedsięwzięcia, w fazie eksploatacji 

nie będą występować żadne źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza. Funkcjonowanie farmy 

fotowoltaicznej jako odnawialnego źródła energii, przyczyni się pośrednio do ograniczenia 

emisji gazów cieplarnianych pochodzących z konwencjonalnych źródeł elektroenergetycznych; 

- emisją związaną z polem elektromagnetycznym – w związku z realizacją i funkcjonowaniem 

przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane żadne urządzenia, których praca mogłaby 

powodować ponadnormatywne zagrożenie dla środowiska w zakresie emisji pola 



12 
 

lub promieniowania elektromagnetycznego. Nie dojdzie do przekroczenia dopuszczalnych 

norm, w zakresie oddziaływania elektromagnetycznego. Cała infrastruktura farmy 

fotowoltaicznej będzie ogrodzona i niedostępna dla osób postronnych; 

- emisją ścieków – w przypadku analizowanego przedsięwzięcia ścieki technologiczne nie będą 

powstawać zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji. Ścieki bytowe powstające na etapie 

realizacji będą gromadzone w przenośnych urządzeniach sanitarnych z bezodpływowymi, 

szczelnymi zbiornikami systematycznie opróżnianymi przez uprawnione firmy. Etap 

eksploatacji przedsięwzięcia nie wiąże się z powstawaniem ścieków bytowych; 

- oddziaływaniem na wody powierzchniowe i podziemne – zagrożenie zanieczyszczenia wód 

podziemnych i powierzchniowych na etapie budowy zostanie ograniczone poprzez 

m. in. zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego sprzętu budowlanego, właściwą 

technologię prac budowlanych oraz wyposażenie terenu budowy w stanowisko z sorbentem 

służącym likwidacji niekontrolowanych wycieków substancji ropopochodnych z pojazdów, 

maszyn i urządzeń. Na etapie eksploatacji wody opadowe z terenów objętych inwestycją będą 

swobodnie infiltrowały do gleby. Wody spływające po panelach fotowoltaicznych z zasady 

będą czyste, nie będą zawierały substancji ropopochodnych i innych zanieczyszczeń i nie będą 

miały wpływu na stan wód powierzchniowych i podziemnych. W przypadku konieczności 

mycia paneli woda będzie również mogła być odprowadzana bezpośrednio do gruntu. Do mycia 

nie będą używane żadne środki chemiczne. W przypadku zastosowania transformatora 

olejowego, w celu uniknięcia przedostania się oleju do środowiska wodno-gruntowego na 

wypadek awarii, pod transformatorem znajdować się będzie szczelna misa olejowa, będąca  

w stanie zmagazynować całą objętość oleju; 

- powstawaniem odpadów – na etapie realizacji, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach, 

wytwórcą odpadów będzie firma świadczącą usługi budowlane na rzecz inwestora i to ona 

będzie odpowiedzialna za zagospodarowanie odpadów z budowy. Na etapie eksploatacji 

przedmiotowe przedsięwzięcie przy właściwym funkcjonowaniu nie będzie źródłem 

generującym powstawanie znaczących ilości odpadów. Wytwarzane mogą być odpady 

związane z eksploatacją i utrzymaniem instalacji w dobrym stanie technicznym. Sposób 

postępowania oraz dalsze zagospodarowanie odpadów będzie zgodne z zasadami 

gospodarowania odpadami i wymaganiami w zakresie ochrony środowiska 

oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi oraz zgodne zobowiązującymi przepisami prawa. 

Przewidywany czas eksploatacji inwestycji wynosi ok. 25 lat. Na etapie likwidacji 

przedsięwzięcia nastąpi demontaż obiektów i przywrócenie terenu do stanu sprzed realizacji. 

W związku z realizacją, eksploatacją i likwidacją przedsięwzięcia nie przewiduje się 

wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. Wszelkie prace 

związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak 

najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego. 

W przypadku realizacji i użytkowania przedmiotowego przedsięwzięcia należy 

wykluczyć duże ryzyko wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych  

i budowlanych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2022 r. 

poz. 916 ze zm.). W odległości do 5 km względem analizowanego terenu (zgodnie  

z centralnym rejestrem form ochrony przyrody prowadzonym przez Generalnego Dyrektora 



13 
 

Ochrony Środowiska), znajduje się forma ochrony przyrody rezerwat przyrody Mokry Las  

w odległości ok. 3,8 km. 

Teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej położonym 

obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest specjalny obszar 

ochrony siedlisk Załęczański Łuk Warty PLH100007 w odległości ok. 8,7 km. 

Biorąc pod uwagę znaczną odległość terenu przedsięwzięcia do ww. obszaru Natura 

2000, uwzględniając cele ochrony, gatunki i typy siedlisk przyrodniczych będące przedmiotem 

ochrony, a także zagrożenia i cele działań ochronnych określone dla poszczególnych 

przedmiotów ochrony (dla tych przedmiotów, dla których ustalono cele działań ochronnych), 

należy uznać, że skala przedsięwzięcia jest za mała i brak powiązania przedsięwzięcia z tym 

obszarem, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na 

cele ochrony tego obszaru. Analizując zagrożenia określone w standardowych formularzach 

danych oraz istniejące i potencjalne zagrożenia zidentyfikowane w planie zadań ochronnych 

dla ww. siedlisk przyrodniczych, należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie jest związane 

bezpośrednio ani pośrednio z tymi zagrożeniami i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian 

w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie dla zachowania właściwego stanu 

ochrony przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, przede wszystkim z uwagi na usytuowanie, rodzaj, skalę 

oraz krótkotrwały i odwracalny charakter zmian środowiska na etapie realizacji inwestycji oraz 

brak istotnych negatywnych oddziaływań w czasie późniejszej eksploatacji, nie będzie miało 

znacząco negatywnego wpływu na cele ochrony, przedmioty ochrony oraz integralność 

znajdujących się w pobliżu obszarów podlegających ochronie, w tym na obszary Natura 2000. 

Przedsięwzięcie położone jest także poza korytarzami ekologicznymi. Mając na uwadze 

zagospodarowanie terenów przyległych (drogi, zabudowa mieszkaniowa, przewaga otwartych 

terenów rolnych), można przypuszczać, że teren ten nie jest miejscem kluczowym dla migracji 

zwierząt, w tym w szczególności dla dużych zwierząt. W celu zmniejszania wpływu na 

migracje małych i średnich zwierząt ogrodzenie terenu będzie skonstruowane tak, by małe 

zwierzęta mogły się swobodnie przemieszczać na poziomie gruntu. Pozostawiona wolna 

przestrzeń pomiędzy gruntem, a siatką ogrodzeniową na całej długości, powinna mieć 

wysokość nie mniejszą niż 20 cm, bez podmurówki lub z podmurówką umieszczoną w gruncie 

do poziomu terenu tak, by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody. Dolna 

krawędź ogrodzenia winna być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się 

zwierząt. Duże zwierzęta będą mogły natomiast ominąć teren przedsięwzięcia. Dzięki ww. 

działaniom przedsięwzięcie nie będzie stanowiło istotnej przeszkody dla przemieszczającej się 

fauny. 

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje zmianę krajobrazu, jednakże biorąc pod uwagę 

lokalizację w obszarze o dużej presji antropogenicznej oraz stosunkowo niewielką wysokość 

projektowanych konstrukcji (do 5 m) prognozuje się, iż elektrownia będzie zauważalna jedynie 

z najbliżej położonych obszarów. Omawiany obszar znajduje się poza obszarami prawnie 

chronionymi, na terenie użytkowanym rolniczo. Biorąc pod uwagę powyższe można 

stwierdzić, że przedmiotowa elektrownia słoneczna nie będzie w znacząco negatywny sposób 

oddziaływać na krajobraz. W celu ochrony walorów krajobrazowych zastosowane zostaną 

następujące działania minimalizujące: brak wycinki drzew i krzewów, wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej oraz towarzyszącej infrastruktury, w tym stacji transformatorowych, 

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH100007.H#_blank


14 
 

magazynów energii i ogrodzenia w kolorach neutralnych, stonowanych, niewyróżniających się 

w otoczeniu, brak ciągłego oświetlenia terenu. 

W obszarze realizacji i znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia nie znajdują się 

jeziora, cieki wodne, strefy ochronne ujęć wód, obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych, obszary wodno-błotne i obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary, na których standardy jakości środowiska zostały 

przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszary górskie lub leśne, 

morza i obszary wybrzeży, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej, obszary  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

W strefie bezpośredniego oddziaływania przedsięwzięcia planuje się realizację kilku 

inwestycji obejmujących budowę elektrowni fotowoltaicznych. Jednakże można stwierdzić, że 

ze względu na rodzaj zastosowanej technologii oraz skalę przedsięwzięcia potencjalne 

oddziaływanie farmy fotowoltaicznej zamknie się w granicach zajmowanego przez nią terenu 

więc nie wystąpią oddziaływania skumulowane z planowanymi inwestycjami. 

Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia można jednoznacznie 

stwierdzić, iż nie będzie ono powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z danymi Banku Danych Lokalnych (GUS) gęstość zaludnienia gminy 

Siemkowice na rok 2021 wynosi 45 os/km2. 

Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg oddziaływania 

przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono realizowane oraz do terenu 

z nim sąsiadującego. Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przedsięwzięcie 

przy założeniach przyjętych w kip, będzie mieć charakter lokalny i nie będzie oddziaływać 

w sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności. 

Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając jego 

poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, 

skalę oraz usytuowanie, można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania  

o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności......................................................... 

       Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry” (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia  16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane przedsięwzięcie znajduje 

się w regionie wodnym Warty w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd)  

o kodzie GW600082 oraz  w granicach jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) 

Wierznica o kodzie RW600010181789 (kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu 

planistycznym: „Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1967) - PLRW600017181789 Wierznica).  

JCWPd o kodzie PLGW600082 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz 

stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych jest niezagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby 

zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia.  

JCWP o nazwie Wierznica o kodzie RW600010181789 posiada status naturalnej części 

wód  o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” nieosiągnięciem 

celów środowiskowych. Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 

środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele 



15 
 

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: MMI, EFI+PL/ IBI_PL; OWO; benzo(a) 

piren(w). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi a w odniesieniu do substancji 

priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych 

(w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością 

kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań.  

   Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. ……………………………………………………………….     

          Organ właściwy w sprawie, postanowił przychylić się do stanowiska Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Pajęcznie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu  

i stwierdza, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko...................................................................................................... 

          Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. ……………………………….. 

 ………………………………  

                                                        POUCZENIE 

        Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Sieradzu, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Siemkowice  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. ………………………………………………… 

        W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 

skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

 

 

     Wójt Gminy 

/-/ Zofia Kotynia 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestora Cambria Energy Sp. z o.o., ul. Kolska Szosa 1, 62-700 Turek … 

2. Właściciel działki 6 

3. Strony postępowania administracyjnego. …………………… …………………………… 

Do wiadomości:………………………………………………………………………………… 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi…………………………………… 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie……………………………… 

3. Państwowe Gospodarstwo wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu…………… 

4. Tablica ogłoszeń i strona BIP tut. Urzędu oraz sołectwo poprzez obwieszczenie 


